AMMINISTRAZIONE CENTRALE

AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI UFFICIO SPECIALE COORDINAMENTO PROGETTI PNRR



OGGETTO

Programma di ricerca e innovazione "National centre for gene therapy and drugs based on RNA technology", Spoke 4 "Metabolic and Cardiovascular diseases" - nomina della Commissione di valutazione dei progetti presentati sul Bando a Cascata nell'ambito del trasferimento tecnologico.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO Programma di ricerca e innovazione "National centre for gene therapy and drugs based on RNA technology" (in seguito "Progetto RNA & GENE THERAPY") finanziato con Decreto Direttoriale del MUR n. 1035 del 17 giugno 2022; ("Decreto di concessione");

CONSIDERATO che il Progetto RNA & GENE THERAPY prevede l'emanazione dei cosiddetti "Bandi a cascata", procedure competitive emanate dagli Spoke di natura pubblica di un Centro Nazionale, nel rispetto delle disposizioni sugli aiuti di Stato, sui concorsi e sui contratti pubblici, nonché delle altre norme comunitarie e nazionali applicabili;

CONSIDERATO che l'Università di Padova partecipa al progetto RNA & GENE THERAPY con diversi ruoli, tra i quali leader dello Spoke 4 (struttura capofila Dipartimento di Scienze Biomediche) nell'ambito del quale è prevista l'emanazione di bandi a cascata;

VISTO il bando a cascata dello Spoke 4 del progetto RNA & GENE THERAPY, approvato con decreto del Direttore Generale rep. n. 865/2025 del 21 febbraio 2025, dal titolo "Bando pubblico per la selezione di proposte progettuali nell'ambito del trasferimento tecnologico da finanziare nell'ambito delle attività di ricerca dello Spoke N. 4 "Metabolic and Cardiovascular Diseases", di cui al programma di ricerca del Centro Nazionale Sviluppo di Terapia Genica e Farmaci con Tecnologia a RNA "National Center for GENE THERAPY and Drugs based on RNA Technology (CN RNA & GENE THERAPY)", a valere sulle risorse del piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Missione 4 "Istruzione e Ricerca", Componente 2 "dalla Ricerca all'Impresa", linea di investimento 1.4 "Potenziamento strutture di ricerca e creazione di Campioni Nazionali di R&S su alcune Key Enabling Technologies" finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU";

PREMESSO che il bando a cascata sopra richiamato è stato pubblicato in data 25 febbraio 2025 all'Albo online dell'Università degli Studi di Padova, con data di apertura 25 febbraio 2025 e data di chiusura 12 marzo 2025;

CONSIDERATA la necessità di nominare la Commissione per la valutazione tecnico-scientifica delle proposte progettuali presentate in risposta al bando a cascata sopra richiamato (Commissione di valutazione) composta da un numero di componenti complessivi pari a 5, con almeno due esterni allo Spoke, indipendenti ed esperti dell'Area tematica dello Spoke, selezionati da elenchi di esperti REPRISE del MUR, come previsto dall'art. 12 del Bando;

VISTO il decreto del Direttore di Dipartimento di Scienze Biomediche, capofila dello Spoke 4, rep. n. 91/2025 del 14 marzo 2025 acquisito agli atti con prot. nr. 52245 del 17 marzo 2025 (Allegato 1), che propone i seguenti nominativi di esperti tecnico-scientifici per la composizione della Commissione di valutazione:

prof.ssa Marina De Bernard (esperto esterno);

La Responsabile del procedimento amministrativo	Il Dirigente dell'Area
Erica Bezzon	Andrea Berti

AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE UFFICIO SPECIALE COORDINAMENTO PROGETTI PNRR

- AMMINISTRAZIONE CENTRALE

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA
- prof. Gian Paolo Fadini;
- prof.ssa Cristina Mammucari:
- prof. Marco Mongillo (esperto esterno);
- prof. Marco Sandri;
- prof. Gianluigi Condorelli (membro supplente);
- prof. Daniele Torella (membro supplente);

RITENUTO OPPORTUNO procedere con la nomina della Commissione di valutazione così come proposta dal Direttore di Dipartimento di Scienze Biomediche, struttura capofila dello Spoke 4;

RITENUTO OPPORTUNO procedere con la nomina della Dott.ssa Silvia Pertegato, Responsabile del procedimento del bando, Segretaria verbalizzante della Commissione di valutazione;

PRESO ATTO che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

- di nominare la Commissione di valutazione delle proposte progettuali presentate nell'ambito del bando
- a cascata nell'ambito del trasferimento tecnologico del progetto "National Center for gene therapy and drugs based on rna technology (CN RNA & GENE THERAPY)", Spoke 4, richiamato in premessa, con la seguente composizione:
 - prof.ssa Cristina Mammucari (Presidente);
 - prof. Gian Paolo Fadini (Commissario);
 - prof.ssa Marina De Bernard (Commissario, esperto esterno);
 - prof. Marco Mongillo (Commissario, esperto esterno);
 - prof. Marco Sandri (Commissario);
 - prof. Gianluigi Condorelli (membro supplente);
 - prof. Daniele Torella (membro supplente);
- di assegnare alla Dott.ssa Silvia Pertegato, Responsabile del procedimento del Bando e Segretaria del Dipartimento di Scienze Biomediche, struttura capofila dello Spoke 4, le funzioni di Segretaria verbalizzante della Commissione di cui sopra;
- di incaricare, per le rispettive competenze, il Dipartimento di Scienze Biomediche e l'Ufficio speciale Coordinamento progetti PNRR dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione

Il Direttore Generale Alberto Scuttari firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Responsabile del procedimento amministrativo	Il Dirigente dell'Area
Erica Bezzon	Andrea Berti